PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2015г.

№ 611
ст-ца  Отрадная

Об  утверждении  перечня   муниципальных   программ
муниципального образования Отрадненский  район
В целях выполнения требований Федерального закона от 7 мая 2013 года №104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации,  в связи с совершенствованием бюджетного процесса», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 16 июля  2015 года № 427 «Об утверждении  Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности  реализации муниципальных программ муниципального образования Отрадненский район»,                     п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования Отрадненский район (прилагается).
2. Признать утратившими силу с 1 января 2016 года:

1) постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 22 октября 2014 года № 999 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Отрадненский район»;
2) постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 5 марта 2015 года № 202 «О внесении изменений  в постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от    22 октября 2014 года  № 999 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Отрадненский район»;

3) постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 6 апреля 2015 года № 265 «О внесении изменений  в постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 22 октября 2014 года  № 999 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Отрадненский район»;

4) постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 17 июня  2015 года № 338 «О внесении изменений  в постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 22 октября 2014 года  № 999 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Отрадненский район»;

3. Отделу экономики администрации муниципального образования Отрадненский район (Гончарова) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке и размещение в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Отрадненский район.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район О.В.Акименко.

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
Глава муниципального образования

Отрадненский район

           А.В.Волненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от 28.10.2015г. № 611

	ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ муниципального образования Отрадненский район

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Координатор

программы
	Координатор

подпрограммы

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Создание условий для развития муниципальной политики в отдельных секторах экономики муниципального образования Отрадненский район»
	Администрация муниципального образования Отрадненский район
	Администрация муниципального образования Отрадненский район;

Муниципальное казенное учреждение «Центр технического обслуживания  администрации муниципального образования Отрадненский район»;

Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Отрадненский район;

Муниципальное бюджетное учреждение «Межведомственная централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений»

	2.
	«Обеспечение безопасности населения муниципального образования Отрадненский район»
	Отдел ГО и ЧС администрации муниципального образования Отрадненский район
	Отдел ГО и ЧС администрации муниципального образования Отрадненский район;

Организационно-кадровый отдел администрации муниципального образования Отрадненский район

	1
	2
	3
	4

	3.
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Отрадненском районе»
	Управление сельского хозяйства  администрации муниципального образования Отрадненский район

	4.
	«Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Отрадненский район»
	Отдел экономики администрации муниципального образования Отрадненский район
	Отдел экономики администрации муниципального образования Отрадненский район

	5.
	«Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования  Отрадненский район в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства»
	Отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства муниципального образования Отрадненский район»

Отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

	6.
	«Развитие культуры муниципального образования Отрадненский район»
	Отдел культуры администрации муниципального образования Отрадненский  район

	Отдел культуры администрации муниципального образования Отрадненский  район

	7.
	«Развитие физической культуры и  массового спорта в Отрадненском  районе»
	Муниципальное казенное учреждение  «Комитет по физической культуре и спорту муниципального образования Отрадненский район

	1
	2
	3
	4

	8.
	«Молодежь Отрадненского района»
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по делам молодежи муниципального образования Отрадненский район»

	9.
	«Социальная поддержка граждан»
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального образования Отрадненский район
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального образования Отрадненский район

	10.
	«Развитие здравоохранения в муниципальном образовании Отрадненский район»
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения  «Отрадненская центральная районная больница»

	11.
	«Развитие образования в муниципальном образовании Отрадненский район»
	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский  район
	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский  район

	12.
	 «Дети Кубани»
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального образования Отрадненский  район

	13.
	 «Развитие топливно-энергетического комплекса муниципального образования  Отрадненский район»
	Отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

	1
	2
	3
	4

	14.
	«Развитие общественной инфраструктуры муниципального образования  Отрадненский район»
	Отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

	15.
	«Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности на территории муниципального образования Отрадненский район»

	Отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

	16.
	«Противодействие незаконному обороту наркотиков»
	Муниципальное казенное учреждение «Молодежный центр муниципального образования Отрадненский район»;

Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район;

Отдел культуры администрации муниципального образования Отрадненский район;

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Отрадненская центральная районная больница»

	1
	2
	3
	4

	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по делам молодежи муниципального образования Отрадненский район»;
Муниципальное казенное учреждение «Комитет по физической культуре и спорту муниципального образования Отрадненский район»;

Отдел по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования Отрадненский район

	17.
	«Управление муниципальными финансами»
	Финансовое управление администрации муниципального образования Отрадненский район

	Финансовое управление администрации муниципального образования Отрадненский район

	18.
	«Казачество Отрадненского района»
	Организационно-кадровый отдел администрации муниципального образования Отрадненский район

	1
	2
	3
	4

	19.
	«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Отрадненский район»
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район

	20.
	«Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса муниципального образования Отрадненский район»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление архитектуры  и градостроительства муниципального образования Отрадненский район»

	21.
	«Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Отрадненском районе»
	Организационно-кадровый отдел администрации муниципального образования Отрадненский район

	22.
	 «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Отрадненский район»
	Отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

	23.
	«Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения муниципального образования Отрадненский район»
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального образования Отрадненский  район

Начальник отдела экономики администрации
муниципального образования Отрадненский район

А.А.Гончарова